
БЕРЕЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  

 

от  29 сентября 2023 г.                                                             №2-4-1 

 

 
Об установлении мемориальной 

памятной доски Вервейко Я.В. 

 

 

Руководствуясь решением Муниципального совета Борисовского 

района от 06 октября 2017 года № 374 "Об утверждении Положения об 

увековечении памяти выдающихся граждан, в том числе, почетных граждан 

Борисовского района Белгородской области, исторических событий на 

территории Борисовского района Белгородской области", Уставом 

Березовского сельского поселения, Земское собрание Березовского сельского 

поселения РЕШИЛО: 

1. Установить на здании МБОУ «Березовская СОШ им. С. Н. Климова  

мемориальную памятную доску Вервейко Якову Васильевичу, директору 

Березовской средней общеобразовательной школы 1950-1979 гг., Почетному 

гражданину Березовского сельского посления, за значительный личный 

вклад в развитие Березовской средней школы. 

2. Утвердить эскиз мемориальной доски. 

3. Оплату изготовления и установки мемориальной доски произвести за 

счет средств администрации Березовского сельского поселения. 

4. Директору МБОУ «Березовская СОШ им. С.Н. Климова»  - 

Хуторной Н.А.  обеспечить сохранность мемориальной доски. 

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель   земского собрания  

Березовского сельского поселения       В.В. Стативко 

 


